Городской округ г.Дивногорск Красноярского края
Дивногорский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

29.09 . 2021                                       г. Дивногорск

                    № 14-80-ГС
О внесении изменений в решение Дивногорского
 городского Совета депутатов от 31.10.2013 № 37-226-ГС
 «Об утверждении Положения о присвоении наименований
и переименований внутригородским объектам в границах
муниципального образования город Дивногорск»
Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2021 № ПР-804 о возможности присвоения улицам и площадям, географическим объектам, организациям, в том числе образовательным организациям, учреждениям и иным объектам имен Героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, руководствуясь статьями 3, 26, 51,53 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о присвоении наименований и переименований внутригородским объектам в границах муниципального образования город Дивногорск, утвержденное Решением Дивногорского городского Совета депутатов от 31.10.2013 № 37-226-ГС, изменения следующего содержания:
1.1 Пункт 2.3 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Присвоение имен Героев Великой Отечественной войны 1941-1945 годов внутригородским объектам, которые не имеют наименований, в пределах городского округа город Дивногорск возможно не ранее трех лет со дня их смерти.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Огни Енисея» и  подлежит размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству и градостроительству          (А.А. Фридрих).
Глава города

       С.И. Егоров
Председатель

городского Совета депутатов

       Ю.И. Мурашов